
 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

✂✄☎✆✝✞✟ ✠✟✡☛✟✞☞☎✟ ✠✟✌✍✡✎✏✝ ✑☎ ✒✓✞☎✓✝✡✔✟✕

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 152 

      

                                           

          Data 10.02.2023 

 

 

P.O. 5 Area Polizia Locale 
 

DETERMINAZIONE  n. 9  Data 10.02.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE   DI   SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  MACCHINE 

FOTOGRAFICHE PER LA POLIZIA MUNICIPALE.          cig ZB339435E6 

 
  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 5 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto le Determinazioni Sindacali n. 67 del 07/12/2021 e n. 1 del 17/01/2022, con le quali è stato conferito 

l’incarico di Responsabile della P.O. n. 5, “Area Polizia Locale” e le consequenziali funzioni di cui all’art. 

109 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Premesso che  

✁ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23/11/2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario 

dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 

✁ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259  del  D. L. 267 del   18.08.2000. Approvazione  

ipotesi  di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 

✁ in data 16/04/2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è stata 

trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la Finanza 

Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti locali, 

prevista dall’articolo 261 del D. Lgs n. 267/2000; 

✁ la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente per 

consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare stabilità 

alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie previste dal 



 

 

comma 1 del sopra richiamato articolo 261 e ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro 

dell'Interno che vi ha provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed 

equilibrata gestione dell'ente; 

 

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 dicembre 

2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota Prot. Uscita n. 0006676 del 12/02/2020; 

Dato atto che è fatto obbligo, a seguito dell'approvazione ministeriale dell'ipotesi di bilancio, di provvedere 

entro 30 giorni dalla data di notifica dello stesso decreto alla deliberazione del bilancio dell'esercizio cui  

l'ipotesi si riferisce;  

Visto: 

- il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 dicembre 

2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota prot. uscita n. 0006676 del 12.02.2020; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85, in data 22.12.2020, con la quale è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016, ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87, in data 22.12.2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3, in data 27.01.2021, con la quale è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 13.05.2021, con la quale è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n.118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, in data 14.06.2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48, in data 29.06.2022, con la quale è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n.118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, in data 28.07.2022, con la quale è stato approvato il 

Provvedimento di Ripiano del Disavanzo di Amministrazione – derivante dal rendiconto 2019 – ai sensi 

dell’art. gli interventi di manutenzione188 del D. Lgs. n.267/2000 ed ai sensi dell’art. 39 quater del D.L. 

n.162/2019; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77, con la quale in data 30.08.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la propria Determinazione n. 1477 del 23/12/2022 con la quale si è provveduto ad approvare l’ordine 

diretto di acquisto (O.d.A.) della piattaforma telematica MEPA n. 7087934 del 22/12/2022, della ditta 

Mio Walter Eredi di Mio Paolo con sede legale in Via Marsala n. 146, Udine 33100, partita IVA  

02985490305,  accreditata al bando nell’area Area Merceologica “Fotografia, ottica, audio e video” - 

categoria “Fotografia, ottica, audio e video – Mepa – Beni” per la fornitura di n. 2 macchine 

fotografiche digitali ed accessori, da destinare alla Polizia Municipale per il costo complessivo di € 

2.125,73 IVA inclusa al 22%; 

- che con la suddetta determinazione è stato assunto impegno di spesa n. 13054/2022 di € 2.125,73 sul 

Cap. n. 9801/2 del bilancio dell’esercizio 2022 per la fornitura di  n. 2 macchine fotografiche digitali ed 

accessori, da destinare alla Polizia Municipale; 

- che la fornitura di che trattasi è stata resa nel rispetto dei termini e delle condizioni di cui l’ordine 

diretto di acquisto (O.d.A.) della piattaforma telematica MEPA n. 7087934 del 22/12/2022; 

- la fattura n. 3/00  del 13/01/2023,  protocollo n. 2146 del 16/01/2023  per un importo pari di € 2.125,73 

IVA inclusa al 22%, per la fornitura di n. 2 macchine fotografiche digitali ed accessori, da destinare alla 

Polizia Municipale; 

- preso atto del DURC ON LINE INPS n. 33220358  relativo alla  ditta Mio Walter Eredi di Mio Paolo 

con sede legale in Via Marsala n. 146 Udine 33100, partita IVA  02985490305 con scadenza 

17/02/2023; 

- visto le dichiarazioni relative all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 

n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture; 

- dato atto dell’avvenuta registrazione della procedura prevista dall’Autorità di Vigilanza con 



 

 

l’attribuzione del codice identificativo di gara n. ZB339435E6; 

- l’art. 107 del decreto Legislativo n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore; 

DETERMINA 

 

 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.125,73 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesi

mi 

Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Mio Walter Eredi di Mio 

Paolo con sede legale in 

Via Marsala n. 146 

 Udine 33100, partita IVA  

02985490305 

NR. 3/00 

 del 

13/01/2023 

€ 2.125,73  9801/2 
13054/202

2 
ZB339435E6 

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato indicato nella su indicata fattura, allegata alla presente;  

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013. 

   Il Responsabile della P. O. n. 5 

           Area Polizia Locale 

   Comandante Gaetano Raia      

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 5 Area Polizia Locale 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

152  

Data Reg. Gen. 

10.02.2023 

 

Numero Settoriale: 9 Data: 10.02.2023         

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE   DI   SPESA  PER  LA  FORNITURA  DI  MACCHINE 

FOTOGRAFICHE PER LA POLIZIA MUNICIPALE.          

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 10-02-2023 17:40:40
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/

